
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ФИНАНСОВОМУ МОНИТОРИНГУ 
(РОСФИНМОНИТОРИНГ) 

ПРИКАЗ 

Москва 

Об утверждении Плана информатизации 
Федеральной службы по финансовому мониторингу 

на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годы 

В соответствии с пунктами 27 и 28 Правил подготовки планов 
информатизации государственных органов, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 24 мая 2010 г. № 365, 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить прилагаемый План информатизации Федеральной 
службы по финансовому мониторингу на 2016 год и плановый период 2017 
и 2018 годы. 

2. Управлению эксплуатации информационных систем 
(Гребенщикову Ю.Я.): 

- в 3-дневный срок разместить План информатизации Федеральной 
службы по финансовому мониторингу на 2016 год и плановый период 2017 
и 2018 годы (далее - План) на официальном сайте Федеральной службы по 
финансовому мониторингу в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»; 

- в 5-дневный срок направить копию утвержденного Плана в 
Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
первого заместителя директора Федеральной службы по финансовому 
мониторингу Ю.Ф. Короткого. 

Директор — пц. • Ю.А. Чиханчин 



Полное наименование 
государственного органа 
Единица измерения: тыс. руб. 

ПЛАН ИНФОРМАТИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО ОРГАНА 
на 2016 финансовый год и плановый период 2017 и 2018 годы 

Федеральная служба по финансовому мониторингу, 2016 г. 

Приложение 
к приказу Росфинмониторинга 
о т / / / 2016г. № 

Дата 
Глава сю БК 

поОКЕИ 

Коды 

Раздел 1. Паспорт 
Подраздел 1.1. Общие сведения о мероприятиях по информатизации 

Код 
СТрОЫ! 

Код 
меропршгтяя 

Тип мероприятия 

Идеитяфи-
катор Номер 

ФГИС 

Расходы бюджетных средств 
осфиятия по ииформвтизаакн, тыс. руб 

предшествующи 
й отчетному 

финансовому 
году (текущий 

финансовый год 
-2) 

ш й 
финансовый год 

(текущий 
финансовый год 

- О 

текущий 
инансовый год 

Потребность в бюджетных а< 

Объем бюджетных ассигнований, тыс.руб. 

очередной 
первый год 
планового 

второй год 
планового 

периода 

я потребность, тыс.руб. 

очередной 
финансовый год 

первый год 
планового 

периода 

второй год 
планового 

периода 

Итого, тыс.руб. 

очередной 
финансовый 
год (гр. 10 + 

Ф.13) 

первый год 
планового 

периода (гр. 11 
+ гр. 14) 

еторой год планового 
периода (гр. 12 + ф. 

15) 

а) Приоритетные мероприятия по к 

Всего по приоритетным мероприятиям по созданию, развитию, I ссплуатации ИС и компоиеитов ИКТ, в том числе: 

Модврннэаши 0,0000 

Эхсплуаташа 

б) Про е мероприятия по информатизации 

ФС-
77110120 

Система *Упра1 

Эксплуатя1шя к телекоммуникаций 

Эксплуатаоия 
: Удостоверпощий центр 

Эксплуатация АРМ межрегиональных упра 

Эксплуатация 
ФС-

77110120 
Сововупность к 
оргтехники 

5 000,0000 

I Эксплуатация 7 837,7783 

Эксплуатация 3 815,3800 

Эксплуатация 
ФС-

77П0120 
Система ущмвления имуществом 

Эксплуатация сотрудников Росфинмонэторинп и 
средства вычислительной техники 

Струетури 

Эксплуатация 
Сер. 

Эксплуатация я 'Новоствой терышвл 

Эксплуатация 
Резервный центр о ^ б о т к и данных 
Федеральной службы по финансовому 
монигорншу 



Расходы бюджетных средств Потребность в бюджетных л 

ИС и компоненты ЙКТ в меропршгпи по ннфо1»птиза1]»1, тыс. руб Объем бюджетных ассигнований, тыс.руб. 

Код 
строки 

Код 
мероприятия 

Тип мероприятия 

Идентифи-
катор Номер 

ФГИС 

предшествующи 
й отчетному 

финансовому 
го^О' (те1^1ций 

финансовый год 
-2) 

финансовый год 
(Текущий 

финансовый год 
-1) 

текущий 
финансовый год 

очередной 
финансовый год 

первый год 
планового 

второй год 

[отребность, тыс. руб. 

очередной 
финансовый год 

первый год 
планового 

периода 

Итого, тыс.руб. 

очередной 
финансовый 
год (гр. 10 + 

Ф »3) 

первый год 
планового 

периода (гр. 11 
+ 14) 

второй год планового 
периода (гр. 12 +1р. 

15) 

ФС-
77110120 

Система организащюнной 
деятельности 

ФС-
77110120 

Цешр обработки данных 
Федеральной с л у ж ^ по финансовому 
I мониторингу 

Эксплуатация 
ФС-

77110120 

Единая информационная система 
сфере противодействи» 
дохолзв, полученных гфеступным 
путем, и финавсированяю терро{жэ1 

2.44 Эксплуатация Не задано Не задано Система правового обеспечения 3 500,0000 2 000,0000 289,0214 300,0000 

1ЯТИЯМ по созданию, развитию, I и, эксплуатации ИС и компонентов ИКТ, в том числе: 

Модерн] 0,0000 0,0000 

Эксплуа1«ша 

Начальник Управления эксплуатации информационных систем Ю.Я. Гребенщиков 


